РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть
02 июля 2019 года

                     Дело №2-9-242/2019
                                                                                                    №02-0242/9/2019
Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района города Симферополь (г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2, кабинет №55) Проценко Т.А.,

с участием секретаря судебного заседания Лукьяненко Ю.А.,
при участии представителя ответчика Боцаненко Д.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Османова Эрнеста Талятовича к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
решил:

исковое заявление Османова Эрнеста Талятовича к Публичному акционерному обществу Страховая компания «Росгосстрах» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» (***) в пользу Османова Эрнеста Талятовича, *** года рождения, уроженца ***, неустойку в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» (***) в пользу Османова Эрнеста Талятовича, *** года рождения, ***, расходы на оплату услуг представителя и получение квалифицированной юридической помощи в размере 3 000 (три тысячи) рублей.

В удовлетворении иных исковых требований - отказать.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» в доход бюджета (счет банка получателя платежа – ***, наименование банка получателя - Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК банка получателя – ***, получатель (ИФНС) – УФК по Республике Крым (ИФНС России по г.Симферополю Республики Крым), ИНН получателя (ИФНС) – ***, КПП получателя (ИФНС) – ***, КБК – **(Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судами), ОКТМО – ***) государственную пошлину в размере 1100 (одна тысяча сто) рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд                                      г.Симферополь Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №9 Киевского судебного района г.Симферополь.
Мировой судья                                                                          Т.А. Проценко